
Муниципальный отдел образования
администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З
от 28.04.2023 г. № 76- Д

с. Ербогачен

О внесении изменений в муниципальный план-график
(«Дорожную карту») по сопровождению школ с низкими
образовательными результатами и школ,
функционирующими в сложных социальных условиях,
на 2023-2024 гг.

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от
05.04.2023 г. № 55-431-мр «Об утверждении региональной дорожной карты по
сопровождению общеобразовательных организаций  Иркутской области с низкими
образовательными результатами в 2023 году,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в муниципальный план-график («Дорожная карта») по
сопровождению школ с низкими образовательными результатами и школ,
функционирующими в сложных социальных условиях.

2. В наименование муниципального плана-графика («Дорожная карта») слова
«школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в
сложных социальных условиях» заменить на слова «школы, находящихся в зоне
риска по низким образовательным результатам»

3. П.3 изложить в следующей редакции «Согласно распоряжения министерства
образования Иркутской области от 14 марта 2023 г. № 55-310-мр «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций Иркутской области с
низкими образовательными результатами в 2023 году» 3 общеобразовательные
учреждения района по региональной методике за 2022 г. отнесены в зону риска
по низким образовательным результатам: МБОУ СОШ с. Ербогачен, МКОУ
СОШ с. Непа, МКОУ СОШ с. Преображенка».

4. По тексту слова «ШНОР» заменить на слова «школы, находящихся в зоне риска
по низким образовательным результатам».

5. Графы таблицы под № 11 изложить  в следующей редакции:
№ Мероприятия Сроки Ответственные Результат

исполнения
11 Участие

педагогических
работников и
управленческих
кадров школ,
находящихся в зоне
риска по низким
образовательным
результатам, в
региональных
мероприятиях,
проводимых для школ

В течение
года, согласно
региональной
дорожной
карты

МОО, руководители
общеобразовательных
учреждений

100% школ,
находящихся в
зоне риска по
низким
образовательным
результатам,
приняли участие
не в менее 2
региональных
мероприятиях.



с низкими
образовательными
результатами

6. Содержание граф таблицы под № 11 в прежней редакции считать под № 12

Начальник МОО                                                                     Д.М. Гавриленко


		2023-06-02T10:12:44+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




